
diário oficial Nº 36.064  147Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2024

cÂMARA MuNiciPAL DE MARABÁ
AviSo DE LicitAção

PRocESSo LicitAtÓRio Nº09/2024-cMM
PREGão PRESENciAL Nº01/2024-cPL/PPE/cMM

A câmara Municipal de Marabá, por intermédio da comissão Permanente 
de licitação, torna público que fará realizar certame licitatório na modalidade 
pregão presencial, conforme estabelecido no art. 17, §2º da lei 14.133/21, 
no dia 23/12/2024, às 10h00 (hora local), cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de vigilância armada, para atender as 
necessidades do legislativo Municipal. os interessados em obter o edital de 
licitação deverão obtê-lo no sítio oficial da Câmara, maraba.pa.leg.br.

Marabá/Pa, 11 de dezembro de 2024.
DéLio SAMPAio AzEREDo-Pregoeiro

Protocolo: 1151193
W. SiLvA SANtoS 

cNPJ nº. 57.308.147/0001-60 
torna público que solicitou da seMaMb/afuá, uma licença de operação - lo 
para produção de palmito em conserva de sua indústria localizada na margem 
do rio Maniva, s/n, Zona rural, ceP 68.890-000, Município de afuá - Pa.

Protocolo: 1151201

PoSto vALE Do uRAiM LtDA 
cNPJ nº 04.990.354/0001-81 

situado na av. Presidente vargas, s/N, Uraim, Paragominas/Pa, informa que 
solicitou à secretaria Municipal do verde e do Meio ambiente - seMMa, re-
novação da licença de operação nº 041/2019 para a atividade de comércio 
Atacadista de Produtos Inflamáveis/Químicos e Postos de Serviços/Abasteci-
mento: Posto revendedor.

Protocolo: 1151202

SúMuLA DE REQuERiMENto DE LicENçA PRéviA
ANtoNio ALExANDRE DE MouRA

cPf: 299.855.791-00  
torna público que irá requerer a seMa secretaria de estado de Meio ambiente 
e sustentabilidade, a licença Prévia para instalação e operação de Unidade 
de recepção/limpeza/armazenagem e expedição de cereais, a ser implan-
tada na rodovia br 163 - lat. -7.5847414 loNg. -55.2469055, no município 
de Novo Progresso - Pa.

Protocolo: 1151199

EQuAtoRiAL PARÁ DiStRiBuiDoRA DE ENERGiA S.A.
LicENçA AMBiENtAL

coMuNicADo
a equatorial Pará distribuidora de energia s.a., torna público que requereu da 
secretaria Municipal de Meio ambiente de Uruará - seMMa a licença Prévia, 
a licença de instalação e a autorização de supressão vegetal para a rede de 
distribuição rural de energia elétrica - rdr 34,5 kv “Projeto - KM 160 sUl, 
S/Nº, 68140-000, Zona Rural, Uruará / Antonio Pedro Filho (ID. 430063794)” 
a ser implantada no município de Uruará, no estado do Pará.

Protocolo: 1151209

EQuAtoRiAL PARÁ DiStRiBuiDoRA DE ENERGiA S.A.
LicENçA AMBiENtAL

coMuNicADo
a equatorial Pará distribuidora de energia s.a., torna público que requereu 
da secretaria Municipal de Meio ambiente de altamira - seMMa a licença 
Prévia, a licença de instalação e a autorização de supressão vegetal, para 
a rede de distribuição rural de energia elétrica - rdr 34,5 kv “Projeto - et 
PEDRAL, S/Nº, PEDRAL, PADRÃO PARA BOMBA D’ÁGUA / LUCIMAR SOARES 
DA SILVA (ID. 430067806)” a ser implantada no município de Altamira, no 
estado do Pará.

Protocolo: 1151211

EQuAtoRiAL PARÁ DiStRiBuiDoRA DE ENERGiA S.A.
LicENçA AMBiENtAL

coMuNicADo
a equatorial Pará distribuidora de energia s.a., torna público que requereu da 
secretaria Municipal de Meio ambiente de baião - seMMa a licença Prévia, a 
licença de instalação e a autorização de supressão vegetal, para a rede de 
distribuição rural de energia elétrica - rdr 34,5 kv “ProJeto ct-UNP-bai- 
NS-1048477501 - VIRGINO GOMES SILVA NOGUEIRA ID. 430076798” a ser 
implantada no município de baião, no estado do Pará.

Protocolo: 1151206

EQuAtoRiAL PARÁ DiStRiBuiDoRA DE ENERGiA S.A.
LicENçA AMBiENtAL

coMuNicADo
a equatorial Pará distribuidora de energia s.a., torna público que recebeu da 
secretaria Municipal de Meio ambiente de Muaná - seMMa a licença Prévia 
(LP) n° 006/2024, a Licença de Instalação (LI) n° 010/2024 e a Autorização 
de Supressão Vegetal (ASV) n° 010/2024, para a Rede de Distribuição Rural 
de energia elétrica - rdr 34,5 kv “ProJeto PitaUaN, 12, MUaNá, sÍtio 
sÃo sebastiÃo, PrÓxiMo a casa do feiJÃo / aldicleia id.430071295 
e ProJeto PitaUaN, 05, MUaNa, PassaNdo o balNeário cariPiZiNHo, 
ACESSO PELA FINAL DA MIGUELZINHO / ISMAELINO ID. 430084373” a ser 
implantada no município de Muaná, no estado do Pará.

Protocolo: 1151204

SoLo féRtiL tRANSPoRtES DE cARGAS LtDA 
cNPJ 28.618.942/0001-57 

torna público que recebeu, junto a secretaria de estado de Meio ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA a licença de Operação (LO) n° 15225/2024, 
para atividade de transporte de Minérios/coque, sob o número de processo 
nº 10891/2024.

Protocolo: 1151182

ARMAzéM SoRRiSo LtDA
inscrita no cNPJ: 38.714.761/0001-88 

situada na rodovia br 163 - Km 245, bairro: Zona rural, Novo Progresso-
PA, torna público que REQUEREU da SEMMA/NP a L.I.O com protocolo n° 
2071/2024 para sua atividade.

Protocolo: 1151184

fAzENDA tABocAL i fiGuEiRA BRANcA i 
inscrita no cNPJ: 52.494.021/0001-04 

situada na rodovia Mt-325 / 75 KM, gleba são benedito, bairro: Zona rural, 
Novo Progresso-Pa, torna público que reqUereU da seMMa/NP a (licença 
Ambiental Rural) L.A.R, com protocolo n° 2.066/2024 para sua atividade.

Protocolo: 1151185

tRucK SERvicE coMéRcio DE Auto PEçAS E SERviçoS LtDA
cNPJ 51.228.018/0001-86

Localizada na Rua Cedere, n°373, Bairro Novo Brasil, CEP 68.515-000, Pa-
rauapebas/Pa, torna público que requereu junto a seMas/Pa, a renovação 
da Licença de Operação (LO) n° 14525/2023, válida até 14/01/2025, para 
atividade de empresa transportadora de substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 1151186

cooPERAtivA DE tRABALHo DE GARiMPEiRoS 
E MiN. SuStENtÁvEL Do cREPuRi

cNPJ 32576947/0001-31 
Torna público que requereu a SEMMA LO para lavrar e beneficiar Ouro, Faz. 
Minuano, Município de itaituba Processo 1754/2024.

Protocolo: 1151177

EuRo MEtAL BRASiL MiNiNG coMPANY LtDA 
cNPJ 07012348/0001-48

torna público que requereu à seMMa lo para pesquisar ouro na transgarim-
peira km 180, Mun de itaituba/Pa. processo 1767/2024.

Protocolo: 1151178

EWERtoN R. PEREiRA EPP 
cNPJ 07.716.657/0001-27 

torna público que requereu da seMMa las para atividade de escritório de 
apoio local 5ª rua 112, centro, Mun.itaituba processo 1753/2024.

Protocolo: 1151179

A empresa SuPERMERcADo PotENciA LtDA 
inscrita no cNPJ n. 08.530.672/0001-10 

torna público que requereu da secretaria Municipal de Meio ambiente - seM-
MA de Redenção/PA a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade 
de comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de pro-
dutos alimentícios - supermercados em redenção/Pa.

Protocolo: 1151180

SiNDicAto DoS tRABALHADoRES RoDoviARioS EM 
EMPRESAS DE tRANSPoRtES DE PASSAGEiRoS No 

MuNicÍPio DE ANANiNDEuA E MARituBA - SiNtRAM - PA
EDitAL DE coNvocAção 

ASSEMBLéiA GERAL ExtRAoRDiNÁRiA - SiNtRAM/PA
o sindicato dos trabalhadores rodoviarios em empresas de transportes de 
Passageiros no Município de ananindeua e Marituba - siNtraM - Pa - cNPJ: 
00.686.109/0001-24, na forma do estatuto, coNvoca os associados para 
participarem da assembleia geral extraordinária, que será realizada na sede 
do siNtraM, no conjunto guajará i, We 61 nº 1115 coqueiro, ceP 67.143-
370, ananindeua, Pa, no dia 12 de dezembro 2024, às 15hs, em primeira 
convocação e às 15h15, em segunda e última convocação, com a seguinte 
ordem do dia: 1 - Desfiliação do Sindicato da Central dos Trabalhadores do 
brasil - ctb e 2) filiação na central Única dos trabalhadores - cUt.
belém (Pa), 09 de dezembro de 2024.
Emerson dos Santos Lima - Presidente em exercício.

Protocolo: 1151181

BAHiANA DiStRiBuiDoRA DE GÁS LtDA
inscrita no cNPJ: 46.395.687/0054-14 

torna público requereu a seMas/Pa, licença de transporte - l.o para ativi-
dade de transporte rodoviário de substância e produtos perigosos, na rodovia 
arthur bernardes, s/nº, terminal petroquímico de Miramar loja 01 - Mir 01, 
por meio do processo n°14700/2024.

Protocolo: 1151188

cooPERAtivA DE tRABALHo DE GARiMPEiRoS 
E MiN. SuStENtÁvEL Do cREPuRi 

cNPJ 32576947/0001-31
torna público que requereu a seMMa las para escritório de apoio, no local 
faz. Minuano, Município de itaituba Processo 1755/2024.

Protocolo: 1151175

M. f. fLoRENtiNo LtDA 
inscrita no cNPJ: 25.205.849/0001-22 

situada no endereço rua Principal, s/N, bairro vila enche concha em ca-
choeira do Piriá-Pa, torna público que recebeu na data de 11/10/2024 da 
secretaria Municipal de Meio ambiente - seMMa de cachoeira do Piriá, a sua 
licença de operação nº 009/2024, com validade até a data de 11/10/2025, 
para a atividade de Posto de abastecimento, Posto varejista de querosene e 
gasolina de aviação no município de cachoeira do Piriá-Pa.

Protocolo: 1151190


